[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos atletas: Gustavo Coelho, Wesley Santos, Felipe Valadares, Matheus Carvalho, Pedro Brum, Lara Vitória, Carine Oliveira, que participaram no dia 25 de março, na cidade de Itapeva, da Fase Regional do Campeonato Paulista de Judô, e graças aos seus excelentes resultados colocaram a Equipe da Academia de Judô Adriana Bento em 4º lugar na classificação Geral, garantindo assim vaga para a próxima Etapa do Campeonato Paulista.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta moção pelos excelentes resultados em um Evento dessa importância, levando o nome de nossa cidade a outras regiões e ampliando a participação dos jovens atletas para eventos de alto nível técnico.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de Março de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR
(Prof. Miguel)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”